
14. Ansøgning om støtte til Karmakanonen (2009-173507)
Anders Rosenqvist som står bag karmakanonen har sendt en ansøgning om støtte til at lave en 
vesterbro-karmakanon. Der søges om 104.176,25 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg indgår et samarbejde med arrangørerne bag 1.
Karmakanonen for at få en Vesterbrokanon, der kan bruges af Vesterbros 
foreninger, institutioner osv.

at Vesterbro Lokaludvalg fortsætter dialogen med Kultur Vesterbro i forhold til 2.
ansvar for udlån, vedligehold mv.

at Vesterbro Lokaludvalg bevilger 104.176, 25 kr. af puljemidlerne for 2009 til 3.
finansieringen af en Karmakanon til Vesterbro

Problemstilling

Karmakanonen er et lydsystem bygget på en Christianiacykel. Energien kommer fra solceller og en 
cykelgenerator. Karmakanonen er derfor fuldstændig uafhængig af en stikkontakt.

Ansøgerne vil på baggrund af denne teknologi bygge et tilsvarende anlæg som kan benyttes af alle 
institutioner på Vesterbro. Anlægget vil kunne betjenes af børn, unge, voksne og ældre. Derfor vil de 
kunne låne anlægget og cykle ud til det pågældende sted hvor de ønsker at anvende lyden.

Et sådant type anlæg vil kunne anvendes til afviklingen af alle former for lyd, fx teaterstykker, 
koncerter, streetkunst osv.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg på møde den 2. 
dec. 2009. Forretningsudvalget er positivt stemt overfor projektet, og besluttede at formanden skulle 
kontakte Kultur Vesterbro med henblik på, om de vil stå for udlån og vedligehold af Karmakanonen, 
hvis Vesterbro Lokaludvalg beslutter sig for at købe en Karmakanon. Kultur Vesterbro har 
efterfølgende tilkendegivet, at de er positive overfor at stå for udlån og vedligehold af en vesterbrosk 
karmakanon.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at indgå i et samarbejde omkring en Vesterbro-karmakanon 
og støtte projektet med 104.176,25 kr., kan pengene bevilges af puljemidlerne for 2010. 

bilag



Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 17.12.2009

Indstillingen blev tiltrådt




